
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                9η Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                                   Ποιότητας Ζωής την 27.07.2021 

       (Αριθμ. Πρωτ.:54873/28.07.2021)    

     Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση σήμερα την 27η 

Ιουλίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 19.45 μ.μ., ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

53676/23.07.2021 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 

23.07.2021 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα α) με το άρθρο 67 παρ. 4 του Ν. 

3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και το άρθρο 67 παρ. 5 του 

Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 4635/2019, β) τις σχετικές 

Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 75/30.03.2020 τεύχος 

A’, άρθρο 43 παρ. 1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:20930/31.03.2020): 

«Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-

19 αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων» και δ) την  εγκύκλιο με αριθμ. 426 

του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση για την οργάνωση και λειτουργία των Δήμων 

κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από εννέα  (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,           Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

1. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ        Αντιπρόεδρος της Ε.Π.Ζ. 

2. ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ   Μέλος της Ε.Π.Ζ 

3. ΓΚΙΟΚΑ – ΛΙΟΣΗ ΣΤΕΛΛΑ, Δ.Σ     «  « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.                        «  « 

5. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.               «  « 

6. ΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.     Αν. Μέλος της Ε.Π.Ζ. 

ΑΠΟΝΤΕΣ                          

1. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.    Μέλος της Ε.Π.Ζ 

2. ΚΟΥΣΚΟΥΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.                                            «  « 

3. ΠΑΝΙΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.                      «  « 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 022 -  

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει για 

συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για πράξη 

μεταβίβασης παραχώρησης δικαιώματος χρήσης οικογενειακού τάφου. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 52656/20.07.2021 σχετικό έγγραφο της 

ΑΔΑ: Ψ6ΚΦΩΕΒ-Ο9Ν



 2 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 86 του Ν.3463/06 ΦΕΚ Α΄ 114/30.06.06 (Αρμοδιότητες Δημάρχου) 

2. Το άρθρο 8 του Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Κοιμητηρίου Ιλίου περί 

συστάσεως οικογενειακών τάφων (111/2012 Α.Δ.Σ.)  

3. Το άρθρο 40 του Ν.4735/2020 ΦΕΚ Α΄ 197/12.10.20 «Αρμοδιότητες Οικονομικής 

Επιτροπής ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α΄ βαθμού»  

4. Το από 10.04.2015 Σκαρίφημα του Δημοτικού Κοιμητηρίου του Δήμου για τον εν λόγω 

οικογενειακό τάφο.  

5. Την με αρ. πρωτ. 51301/15.07.2021 αίτηση του ΜΩΡΑΙΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

με την οποία ζητεί την μεταβίβαση του υφιστάμενου οικογενειακού τάφου, (μετά το 

θάνατο του πατέρα του, ΜΩΡΑΙΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ υπ’ αρ. αίτηση 40596/13.08.2012).  

6. Την με αρ. πρωτ. 52631/20.07.2021 βεβαίωση καταβολής τελών κοιμητηρίου της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου (τέλoς διατήρησης χρήσεως 

οικογενειακού τάφου ετών 2013 έως 2021, τέλη δικαιώματος σύστασης οικογενειακού 

τάφου με αριθμό μνημείου 107, όπως προκύπτει από τις καρτέλες των 

συναλλασσόμενων ΜΩΡΑΙΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ και ΜΩΡΑΙΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ με κωδ. 32587 και 5376), σύμφωνα με την οποία απορρέει ότι για την 

εν λόγω μεταβίβαση έχουν καταβληθεί τα πάσης φύσεως τέλη και δικαιώματα σύμφωνα 

με τον ισχύοντα κανονισμό.  

Παρακαλούμε, όπως αποφασίσετε τη μεταβίβαση της παραχώρησης του δικαιώματος 

χρήσης, του υπ’ αρ. 107 μονού οικογενειακού μνημείου, στον ΜΩΡΑΙΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ με Α.Φ.Μ. 067183980.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση,  

 

Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει τη μεταβίβαση της παραχώρησης του δικαιώματος χρήσης, του υπ’ αρ. 107 

μονού οικογενειακού μνημείου, στον ΜΩΡΑΙΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ με Α.Φ.Μ. 

067183980. 

2. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ιλίου κ. Νίκο Ζενέτο για την υπογραφή της πράξης 

δικαιώματος. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΚΦΩΕΒ-Ο9Ν



 3 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                            Τα Μέλη 

Φερεντίνος Γ., Μηλιώνη Π., Γκιόκα – Λιόση 

Σ., Γκόγκος Κ., Κυριακοπούλου Π., Ανδρέου 

Γ.  

         ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                    

ΑΔΑ: Ψ6ΚΦΩΕΒ-Ο9Ν


		2021-07-29T09:21:41+0300
	Athens




